



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras, Serviços e Protocolo desta Câmara Municipal, com sede à Rua Maneco Rego, n.º 906, Bairro- Centro- CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras/MA, 13 de janeiro de 2021.

Pedro Batista Ribeiro Filho
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	GRAFICA EDITORA SANSONE
ENDEREÇO:	RUA MANECO REGO, 1008 A
BAIRRO:	CIDADE: PEDREIRAS
UF:	MA
CEP:	65725-000
CNPJ:	26.666.085-0001-35

Recebi em 13/01/2021 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 13 de janeiro de 2021 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
01	Capa de Processo med. 33 x 48 cm	Un.	2500	2,03	5.075,00
02	Carimbo Automático	Un.	15	53,00	825,90
03	Banner em lona med. 60 x 90 cm	Un.	20	140,04	2.800,80
04	Banner em lona med. 100 x 90 cm	Un.	10	160,03	1.600,30
05	Banner em Lona med. 7150 x 75 cm	Un.	05	290,04	1.450,20
06	Panfleteo formato 15 x 21 cm. c/ papel couchê	Un.	2000	1,14	2.280,00
07	Impresso para honorarias 21 x 29 cm	Un.	200	2,87	574,00
08	Folder med. 22 x 32 cm. c/ papel couchê	Un.	1100	0,92	1.012,00
09	Envelope Timbrado 18 x 25 cm.	Un.	400	1,93	772,00
10	Placa de identificação 10 x 25 cm.	Un.	30	17,53	525,90

Dezesseis mil novecentos e dezesseis reais e dez centavos
(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

[Assinatura]
GRÁFICA EDITORA SANTANA
COMERCIALIZADORA DE
MATERIAIS GRÁFICOS
Assinatura do responsável
Carimbo da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras, Serviços e Protocolo desta Câmara Municipal, com sede à Rua Maneco Rego, n.º 906, Bairro- Centro- CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras/MA, 13 de janeiro de 2021.



Pedro Batista Ribeiro Filho
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	J. Valdener Sousa - me		
ENDEREÇO:	Av. Rio Branco nº 95 - A		
BAIRRO:	Centro	CIDADE:	Pedreiras
UF:	MA		
CEP:	65.725.000		
CNPJ:	06.933.334/0003 - 22		

Recebi em 14/01 2021 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 13 de janeiro de 2021 para fornecimento de preços.

Francisco Valdener Sousa
Assinatura do responsável da empresa

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRASRua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
01	Capa de Processo med. 33 x 48 cm	Un.	2500	2,00	5.000,00
02	Carimbo Automático	Un.	15	50,00	750,00
03	Banner em lona med. 60 x 90 cm	Un.	20	140,00	2.800,00
04	Banner em lona med. 100 x 90 cm	Un.	10	160,00	1.600,00
05	Banner em Lona med. 7150 x 75 cm	Un.	05	290,00	1.450,00
06	Panfleto formato 15 x 21 cm. c/ papel couchê	Un.	2000	1,10	2.200,00
07	Impresso para honorarias 21 x 29 cm	Un.	200	2,85	570,00
08	Folder med. 22 x 32 cm. c/ papel couchê	Un.	1100	0,90	990,00
09	Envelope Timbrado 18 x 25 cm.	Un.	400	1,90	760,00
10	Placa de identificação 10 x 25 cm.	Un.	30	17,50	525,00

Dezessis mil e Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Francisco Valdener Sousa

Assinatura do responsável

Carimbo da empresa

INSC. NO CAD. DO ICMS
12.225.581-0
F. VALDENER SOUSA - ME
Av. Rio Branco, 95 A - Centro
CEP: 65.725-000 * Pedreiras-MA
06.911.314/0001-22



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras, Serviços e Protocolo desta Câmara Municipal, com sede à Rua Maneco Rego, n.º 906, Bairro- Centro- CEP 65.725-000 – Pedreiras/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Pedreiras/MA, 13 de janeiro de 2021.

P. B. Ribeiro Filho

Pedro Batista Ribeiro Filho
Presidente da CPL

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	R.N. DOS SANTOS DE MELO		
ENDEREÇO:	RUA EURICO RIBEIRO, 590 - CENTRO		
BAIRRO:	CENTRO	CIDADE:	PEDREIRAS
UF:	MA		
CEP:	65.725.000		
CNPJ:	08.637.064/0001-00		

Recebi em 14/01 2021 a Solicitação de Cotação de Preços emitida em 13 de janeiro de 2021 para fornecimento de preços.

R.N. dos Santos de Melo
Assinatura do responsável da empresa



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fis. Nº _____

Rúbrica

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRASRua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail:
camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para a Câmara Municipal de Pedreiras – MA

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
01	Capa de Processo med. 33 x 48 cm	Un.	2500	2,10	5.250,00
02	Carimbo Automático	Un.	15	51,00	765,00
03	Banner em lona med. 60 x 90 cm	Un.	20	140,02	2.800,04
04	Banner em lona med. 100 x 90 cm	Un.	10	160,01	1.600,01
05	Banner em Lona med. 7150 x 75 cm	Un.	05	290,00	1.450,00
06	Panfleto formato 15 x 21 cm. c/ papel couchê	Un.	2000	1,10	2.200,00
07	Impresso para honorarias 21 x 29 cm	Un.	200	2,85	570,00
08	Folder med. 22 x 32 cm. c/ papel couchê	Un.	1100	0,91	1.001,00
09	Envelope Timbrado 18 x 25 cm.	Un.	400	1,91	764,00
10	Placa de identificação 10 x 25 cm.	Un.	30	17,50	525,00

DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E VINTO E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

Carimbo da empresa

08.637.064/0001-00
R. N. DOS SANTOS DE MELO - ME
Rua Eurico Ribeiro, Nº 590 A - CENTRO
CEP: 65.725 - 000
Pedreiras - MA



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras – MA – Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 – Home Page: www.cmpedreiras.ma.gov.br - E-mail: camaramunicipalpedreiras2017@gmail.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

				EMPRESAS PESQUISADAS							
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III			
				<i>D. Gráfica - F. Valdener Sousa</i>		<i>POLIGRÁFICA R. N. dos Santos de Melo - Me</i>		<i>Cleilson dos S. Santana - ME</i>			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. MÉDIO UNIT	V. MÉDIO TOTAL
01	Capa de Processo med. 33 x 48 cm	Un.	2500	2,00	5.000,00	2,10	5.250,00	2,03	5.075,00	2,02	5.050,00
02	Carimbo Automático	Un.	15	50,00	750,00	51,00	765,00	53,00	825,90	55,05	825,75
03	Banner em lona med. 60 x 90 cm	Un.	20	140,00	2.800,00	140,02	2.800,04	140,04	2.800,80	140,03	2.800,60
04	Banner em lona med. 100 x 90 cm	Un.	10	160,00	1.600,00	160,01	1.600,01	161,03	1.600,30	160,02	1.600,20
05	Banner em Lona med. 7150 x 75 cm	Un.	05	290,00	1.450,00	290,00	1.450,00	290,04	1.450,20	290,02	1.450,10
06	Panfleto formato 15 x 21 cm. c/ papel couchê	Un.	2000	1,10	2.200,00	1,10	2.200,00	1,14	2.280,00	1,12	2.240,00
07	Impresso para honorarias 21 x 29 cm	Un.	200	2,85	570,00	2,85	570,00	2,87	574,00	2,86	572,00
08	Folder med. 22 x 32 cm. c/ papel couchê	Un.	1100	0,90	990,00	0,91	1.001,00	0,92	1012,00	0,91	1001,00
09	Envelope Timbrado 18 x 25 cm.	Un.	400	1,90	760,00	1,91	764,00	1,93	772,00	1,92	768,00
10	Placa de identificação 10 x 25 cm.	Un.	30	17,50	525,00	17,50	525,60	17,53	525,90	17,52	525,60
TOTAL					16.645,00		16.925,65		16.916,10		16.835,25

Pedro Batista Ribeiro Filho
Presidente da CPL